QUÆSTIO II.

An cognatio legalis impediatur matrimonium¹.

Fundam. Utrum cognatio legalis debeat impedire matrimonium; et quod sic, videtur. *Caus. xxx, q. 3, c. Ita diligere*, Nicolaus Papa dicit, et habetur in littera : « Inter eos non contrahitur matrimonium, quos adoptio jungit. »

Item ratione videtur : quia alius est et debet esse affectus paternus, et maritalis : si ergo adoptat aliquam, tenetur eam tractare affectione paterna : ergo nullatenus potest nec debet affectione mariti, vel maritali.

Item cognationis vinculum impedit propter proximitatem : sed in cognatione legali fit proximitas : ergo fit matrimonio impedimentum.

Ad opp. Contra : 1. Cognatio est de jure positivo, sed matrimonium est de jure naturæ : sed ea, quæ sunt juris positivi, non possunt super ea, quæ sunt naturalis alligationis : ergo nec talis adoptio potest impedire matrimonium.

2. Item matrimonia reguntur jure poli, non jure fori : sed tales adoptiones sunt de jure fori : ergo per tales adoptiones non habet matrimonium impediri.

¹ Cf. S. Thom., in *Suppl.* p. III, q. LVII, art. 3; et *IV Sent.*, dist. XLII, q. II, art. 2; Guil. Altissiod., *IV Sent.*, tract. IX, c. VII, q. VIII; Richard., *IV Sent.*, dist. XLII, art. 2, q. 2; Thom. Argent., *IV Sent.*,

3. Item talis cognatio legalis nullo bono matrimonio repugnat : sed omne quod præstat impedimentum matrimonio, ratione alicujus boni impedimentum præstat : ergo, etc.

CONCLUSIO.

Consanguinitas legalis impedit matrimonium ex statuto Ecclesie, quæ legem confirmat.

Resp. ad arg. Dicendum quod cognatio legalis impedit matrimonium : et ratio hujus est statutum Ecclesie, quæ legem confirmat et approbat. Si autem quaeritur, quare Ecclesia statuit; dici potest, quod ratione honestatis, quoniam isti affectus, scilicet paternus et maritalis, circa eandem personam sunt impossibiles salva honestate, et quoniam talis cognatio ad affectum consanguinitatis perducit, si quis contraheret, jam in hoc honestati derogaret : et qui assuesceret contrahere cum filia adoptiva, aut parum, aut nihil cum naturali timeret contrahere, cum illam assumpserit ad pertractandum ut filiam naturalem; et sic patet quare debeat impedire. Quo modo autem impediatur secundum tres differentias, ita quod secundum alteram ad tempus tantum, supra dictum est. Ratio autem hujus est, quia illa adoptio tenet ratione ejus, quod sub eadem potestate sunt filia naturalis, et filius adoptivus; nec se habent ut fratres, nisi quando sic sunt : et ideo, hoc cessante, potest se habere secundum affectionem conjugalem. His visis, satis patent objecta.